
UCHWAŁA NR XXXIV/174/2014
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE

z dnia 12 marca 2014 r.

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 
w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 
wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” na lata 2014-2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., 
poz. 594, zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 645 i 1318.) i art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 182, zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone 
w Dz. U. z 2011 r. Nr 81, poz. 440 oraz z 2013 r. poz. 509.) w związku z uchwałą Rady Ministrów Nr 221 z dnia 
10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M. P. z 2013r. , poz. 1024)

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 150% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) dla celów przyznawania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M. P. z 2013r., poz. 1024). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko- Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Rafał Jeziorny

Id: F049D070-779A-4399-9396-6F49FE3F1BD3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do dnia 31 grudnia 2013r. obowiązywała ustawa z dnia 29 grudnia 2005r. o ustanowieniu programu
wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. Zgodnie z art.5 wymienionej ustawy pomoc w zakresie
dożywiania przyznawana była nieodpłatnie osobom i rodzinom jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej
lub dochód na osobę w rodzinie nie przekraczał 150%  kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio
w art. 8 ust.1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.

Od dnia 1 stycznia 2014 r. obowiązuje nowy wieloletni program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na
lata 2014-2020 uchwalony przez Radę Ministrów dnia 10 grudnia 2013r. ( M.P. z 2013r. poz.1024).

Zgodnie z programem gminy udzielają wsparcia osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości
150 % kryterium, o którym mowa w art.8 ustawy o pomocy społecznej tj.684,00 zł na osobę w rodzinie i 813,00
zł netto dla osoby samotnie gospodarującej.

Ze środków Programu wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności
może być udzielane w szczególności:

- dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej,

- uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej,

- osobom i rodzinom znajdującej się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004r.
o pomocy społecznej w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku lub niepełnosprawnym.

Warunkiem otrzymania dofinansowania państwa do udzielanej przez gminy pomocy jest przyjęcie przez
gminę stosownej uchwały na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej podwyższającej kwotę
kryterium dochodowego do 150 % wysokości, do której nie żąda się zwrotu wydatków na świadczenia w formie
posiłku oraz świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności.

W związku z trudna sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin korzystających ze wsparcia sytemu pomocy
społecznej podwyższenie do 150 % kryterium dochodowego w zakresie dożywiania w formie świadczenia
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych
ułatwi oraz uskuteczni działalność zapobiegającą rozszerzeniu się ubóstwa, ograniczy również zjawisko
niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji oraz
osób dorosłych, w szczególności samotnych, w podeszłym wieku, chorych i niepełnosprawnych.

Wobec powyższego podjecie uchwały jest zasadne.

Id: F049D070-779A-4399-9396-6F49FE3F1BD3. Podpisany Strona 1




